



Gmina Mielec

ul. Głowackiego 5, 39-300 Mielec

Godziny pracy Urzędu: pon.: 7:30 - 17:00, Wt. - Czw.: 7:30 - 15:30, Pt.: 7:30 - 14:00

Telefon: 17 773 05 90 Fax: 17 773 05 91 Email: sekretariat@ug.mielec.pl

Edukacja ekologiczna dzieci z terenu gminy Mielec

2024-09-26 12:16:38



Edukacja ekologiczna to ważny temat. Im wcześniej rozpoczniemy wpajanie podstawowych zasad ochrony przyrody i recyklingu - tym lepsze efekty osiągniemy. W myśl tej zasady w szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina Mielec, w klasach I-III, przeprowadzono specjalne lekcje o ekologii.

Edukacja Ekologiczna dzieci z gminy Mielec to projekt, który realizowano w ramach "Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej część 2) Fundusz Ekologii" finansowanego ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie - dofinansowanie w formie dotacji w kwocie 8 000 zł. Głównym celem zadania było podniesienie poziomu świadomości ekologicznej i kształtowanie właściwych postaw proekologicznych wśród dzieci poprzez budowanie społeczeństwa obywatelskiego i upowszechnianie wiedzy z zakresu środowiska.

Skoly wzorowo zrealizowały swoją ekologiczną misję. Każda szkoła opracowała program edukacyjny. W szkołach przeprowadzono zajęcia w formie dostosowanej do możliwości i preferencji klasy, mieszając pogadanki z częścią warsztatową oraz grami, zabawami i konkursami mającymi na celu promocję zachowań proekologicznych. W ramach zadania zakupione zostały gadżety ekologiczne ułatwiające właściwe przeprowadzenie zajęć.

W Chorzeli uczniowie klasy pierwszej zapoznali się z działaniami, które należy podejmować, aby poprawić lokalną jakość powietrza oraz przypomnieli sobie podstawowe zasady segregowania odpadów. W klasach drugich pogadanki dotyczyły kształtowania właściwych zachowań społecznych poprzez propagowanie oszczędzania energii oraz wody. Zajęciom ekologicznym towarzyszyły różnego rodzaju zabawy ruchowe oraz piosenki. Na podsumowanie całego zadania w klasach pierwszych został zorganizowany konkurs wiedzy na temat segregowania odpadów. Uczniowie klas drugich wzięli udział w szkolnym konkursie ekologicznym pt.: „Moja eko - Ziemia”, tworząc piękne prace plastyczne, które ozdobiły szkolny korytarz. Na wszystkich uczestników konkursów czekały „eko” nagrody.

W Rydzowie zajęcia rozpoczęły się od prezentacji multimedialnej nt. ekologii i odnawialnych źródeł energii. Na podstawie prezentacji wykonano plakat o tematyce ekologicznej oraz przeprowadzono Quiz Ekologiczny z nagrodami. Następnie, uczniowie wraz z nauczycielami wyruszyli sprzątać teren wokół szkoły oraz pobliski las. Dzięki wspólnemu zaangażowaniu zebrano kilka worków odpadów, głównie plastikowych butelek, papierów oraz drobnych śmieci. Dzieci z entuzjazmem uczestniczyły w projekcie, a zadania w ramach Edukacji ekologicznej dzieci z terenu gminy Mielec zakończyła się sukcesem.

Uczniowie klas 1-3 w Chrzastowie w ramach zadania obejrżeli kilka prezentacji multimedialnych oraz ciekawych filmów edukacyjnych, dzięki którym mogli wirtualnie poznać najpiękniejsze zakątki naszej planety. Wzbogacili też swoją wiedzę na temat czystości wód i konieczności jej oszczędzania. Utrwalili pojęcie segregacji i recyklingu, poznali znaczenie tych działań dla dobra naszej planety. Uczyli się zachowań proekologicznych i poznali „Kodeks Młodego Ekologa”. W ramach klasowego laboratorium analizowano zagadnienia związane z drugim życiem śmieci i ich rozkładem w ziemi. Na zakończenie wszyscy uczniowie wzięli udział w ekologicznym quizie, z którym poradzili sobie bezbłędnie.

Podczas zajęć w Książnach uczniowie poznawali zagadnienia związane z ochroną środowiska, skupiając się szczególnie na tematyce związanej z jakością powietrza. Poruszane były takie kwestie jak: zachowania pogarszające jakość powietrza, skutki zdrowotne i finansowe wynikające z zanieczyszczeń powietrza, a także działania, które można podejmować, aby poprawić jego jakość. Duży nacisk położono również na kształtowanie odpowiedzialnych zachowań społecznych poprzez propagowanie oszczędzania energii cieplnej i elektrycznej oraz omówienie wpływu zieleni na poprawę jakości powietrza. W ramach projektu uczniowie wzięli udział w konkursie plastycznym pt.: „Jak mogę dbać o moją planetę?”, w którym mieli okazję wyrazić swoje ekologiczne pomysły. Dodatkowo odbyły się quizy oraz zadania utrwalające wiedzę zdobytą podczas zajęć.

W Podleszanach uczniowie skupiali się na kształtowaniu właściwych zachowań społecznych poprzez propagowanie konieczności oszczędzania energii cieplnej i elektrycznej, a także wpływu zieleni na poprawę jakości powietrza, regulację klimatu oraz komfort życia mieszkańców. Uczniowie oglądali film edukacyjny na podstawie którego później przeprowadzono był quiz. Kolejnym zadaniem była wykreślanka celem której było odnalezienie jak największej ilości słów związanych z ekologią. Na podwórku szkolnym na uczniów czekał tor przeszkód. Celem tego biegu było utrwalenie zasad segregacji odpadów. Zajęcia zakończyliśmy piknikiem na świeżym powietrzu i spacerem po okolicy. Wszyscy uczniowie otrzymali drobne nagrody/upominki za udział w lekcjach.

W Trzeźni tematem zajęć był "Wpływ zieleni na poprawę jakości powietrza, regulację klimatu oraz komfort życia mieszkańców, w szczególności tzw. grup wrażliwych - osób starszych i dzieci. Przeprowadzona została krótka pogadanka z uczniami na temat zanieczyszczeń powietrza. Uczniowie oglądali film edukacyjny "Jak dbać o czyste powietrze", po czym ich wiedza została sprawdzona na podstawie zadawanych pytań. Kolejnym etapem zajęć był przemarsz uczniów przez okolicę z banerami informującymi o dbaniu o środowisko i powietrze. Przewodnie hasła to "Mamy zasady dbam o ziemię", "Segreguję odpady", "Razem dla czystej przyszłości", "My mamy tylko jedną planetę", "Ratujemy naszą planetę". Ostatnim zadaniem było narysowanie przez dzieci zielonego i czystego terenu. Po skończonych zajęciach wszyscy uczniowie otrzymali drobne nagrody i upominki za udział w zajęciach.

Wszystkim uczestnikom gratulujemy zdobytej wiedzy!

Zadanie "Edukacja ekologiczna dzieci z gminy Mielec" w ramach "Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej część 2) Fundusz Ekologii" finansowanego ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie - dofinansowanie w formie dotacji w kwocie 8 000 zł.



Gmina Mielec

ul. Głowackiego 5, 39-300 Mielec

Godziny pracy Urzędu: pon.: 7:30 - 17:00, Wt. - Czw.: 7:30 - 15:30, Pt.: 7:30 - 14:00

Telefon: 17 773 05 90 Fax: 17 773 05 91 Email: sekretariat@ug.mielec.pl



Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie

[bezpośredni link do strony www](#)